
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

 

Via Giudice Guglielmo n.46 – 09131 Cagliari 
 Centralino: tel. 070/2194400  

Sito: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna 

 PEO: direzione-sardegna@istruzione.it – PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, con particolare riferimento all’art. 7, che disciplina la costituzione 

delle reti di scuole; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; con particolare riferimento all’art. 1 commi 70 e ss. relativi alla 

costituzione delle reti di scuole;  

VISTO il Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, con particolare riferimento all’art. 120, comma 4, con il 

quale le Istituzioni scolastiche del primo ciclo d’istruzione, limitatamente all’a.s. 2019/20, vengono 

autorizzate all’assunzione a tempo determinato di personale assistente tecnico, per garantire la 

funzionalità della strumentazione informatica e il supporto all’utilizzo delle piattaforme per la didattica a 

distanza;  

VISTO il D.M. 26 marzo 2020, n. 187, recante il riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a tempo 

determinato di cui al citato art. 120, comma 4, del D.L. 18/2020;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 2 aprile 2020, n. 7895, concernente la costituzione delle 

reti di scuole nell’ambito delle quali il personale assistente tecnico dovrà provvedere al compimento delle 

attività previste dalle disposizioni normative ed amministrative sopra citate;  

RICHIAMATA la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna del 6.4.2020, n. 5017, 

recante la composizione delle reti scolastiche previste dall’art. 2, comma 3 del D.M. 187/2020 e la 

proposta di individuazione delle relative “scuole polo”;  

VISTO il decreto di questa Direzione n. 3802 del 27.2.2024 che ha recepito la delibera della Giunta 

Regionale della Sardegna n. 4/161 del 15.2.2024 di modifica del Piano di programmazione della rete 

scolastica e dell’offerta formativa della regione Sardegna per l’a.s. 2024/2025; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla modifica delle reti di scuole così come previste dal decreto 

di questa Direzione regionale n. 5167 del 10.4.2020, per garantire l’ottimale erogazione del servizio 

d’istruzione mediante l’utilizzo delle piattaforme per la didattica a distanza da parte delle Istituzioni 

scolastiche del primo ciclo; 

 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

 

Via Giudice Guglielmo n.46 – 09131 Cagliari 
 Centralino: tel. 070/2194400  

Sito: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna 

 PEO: direzione-sardegna@istruzione.it – PEC: drsa@postacert.istruzione.it 

 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

La composizione delle reti di scuole di cui al Decreto n. 5167 del 10.4.2020 è, per tutto quanto esposto 

in premessa, modificata come nelle tabelle allegate al presente provvedimento, che individua le relative 

“scuole polo”;  

Art. 2 

Ciascuna rete scolastica potrà fruire dell’attività di n. 1 assistente tecnico, individuato dalla “scuola polo” 

con le modalità indicate dall’art. 2 del D.M. 187/2020, ad eccezione della rete n. 13 cui spettano due 

assistenti tecnici in quanto risultante dall’unione delle reti prima relative agli Istituti capofila di IC di Ittiri 

e IC di Usini accorpati a seguito di dimensionamento a.s. 2024-2025; 

 

Art. 3 

I Dirigenti Scolastici provvederanno alla conclusione degli accordi di rete previsti dalla normativa vigente 

in materia, attraverso le modalità che riterranno più idonee a garantire l’immediata funzionalità della rete 

stessa e la conseguente operatività del personale assistente tecnico.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
FRANCESCO FELIZIANI 

 

 
Alle Istituzioni scolastiche del primo ciclo d’istruzione della Sardegna 

Agli Uffici territoriali dell’U.S.R. per la Sardegna 

Alle OO.SS. del personale Dirigente Scolastico - area V 

Alle OO.SS. del comparto Istruzione e ricerca – settore scuola 

Al sito web 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2024-05-14T07:38:02+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2024-05-14T11:09:39+0200
	protocollo




